



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.08.23.01-PE – Processo N° 2023.08.23.01-PE

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Pacajus, Sr.(a) Antonio Jonelson Miranda de Lima, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.08.23.01-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2023.08.23.01-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Controle remoto para Central de Alarme.
Quantidade:	156 Unidade(s)
Marca:	JFL
Valor Unitário:	R\$ 47,00
Valor Total:	R\$ 7.332,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.323.440/0001-73
Cidade UF:	Pacajus - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 7.332,00</b>
<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Disco Rígido 2 TB - Especificações mínimas:- Interface: SATA 6Gb/s- Taxa de transferência suportado
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	TOSHIBA
Valor Unitário:	R\$ 431,00
Valor Total:	R\$ 18.964,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA</b>
Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.323.440/0001-73
Cidade UF:	Pacajus - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 18.964,00</b>

*JL*

**Número do Lote: 3**

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação: SENSOR DE DETEC MIC INFRA , especificações mínimas: Função PET Imune a animais até 20Kg. 3 níveis de

Quantidade: 860 Unidade(s)

Marca: JFL

Valor Unitário: R\$ 76,25

Valor Total: R\$ 65.575,00

**Participante Vencedor: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA**

Apelido: Participante 3

CNPJ / CPF: 26.323.440/0001-73

Cidade UF: Pacajus - CE

**Valor total Contratado: R\$ 65.575,00****Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação: Serviço de Troca Central de alarme convencional, especificações mínimas: para até 8 zonas, discadora

Quantidade: 44 Unidade(s)

Marca: SERVIÇO

Valor Unitário: R\$ 590,50

Valor Total: R\$ 25.982,00

**Participante Vencedor: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA**

Apelido: Participante 3

CNPJ / CPF: 26.323.440/0001-73

Cidade UF: Pacajus - CE

**Valor total Contratado: R\$ 25.982,00****Número do Lote: 5**

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação: Serviço de troca de Cabo coaxial, especificações mínimas: 4mm bip 2x26 Dupla Blindagem HD peça com 1

Quantidade: 244 Unidade(s)

Marca: SERVIÇO

Valor Unitário: R\$ 122,50

Valor Total: R\$ 29.890,00

**Participante Vencedor: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA**

Apelido: Participante 2

CNPJ / CPF: 26.323.440/0001-73

Cidade UF: Pacajus - CE



**Valor total Contratado:** R\$ 29.890,00

**Número do Lote: 6**

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação: Serviço de Troca de CABO DE ALARME, especificações mínimas: 2 PARES 4X40 BRANCO PEÇA COM 100 METROS

Quantidade: 88 Unidade(s)

Marca: SERVIÇO

Valor Unitário: R\$ 78,50

Valor Total: R\$ 6.908,00

**Participante Vencedor:** MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA

Apelido: Participante 2

CNPJ / CPF: 26.323.440/0001-73

Cidade UF: Pacajus - CE

**Valor total Contratado:** R\$ 6.908,00

**Número do Lote: 7**

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação: Serviço de Troca de Caixa Sobrepor Cftv, especificações mínimas: Quadrada Branca 8,5x8,5x4,5cm - Cai

Quantidade: 312 Unidade(s)

Marca: SERVIÇO

Valor Unitário: R\$ 13,00

Valor Total: R\$ 4.056,00

**Participante Vencedor:** MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA

Apelido: Participante 3

CNPJ / CPF: 26.323.440/0001-73

Cidade UF: Pacajus - CE

**Valor total Contratado:** R\$ 4.056,00

**Número do Lote: 8**

Finalidade da Licitação: Contratação de Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação: Serviço de Troca de Câmera Bullet, especificações mínimas: 720p 4X1 IR 20M 2,8mm Características: Reso

Quantidade: 312 Unidade(s)

Marca: SERVIÇO

Valor Unitário: R\$ 160,00

Valor Total: R\$ 49.920,00

**Participante Vencedor:** MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA

Apelido: Participante 3

CNPJ / CPF: 26.323.440/0001-73

20



Cidade UF:	Pacajus - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 49.920,00

**Número do Lote: 9**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
--------------------------	--------------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Serviço de Troca de Conector Plug BNC Macho com Borne, com peça inclusa
Quantidade:	1.328 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO
Valor Unitário:	R\$ 6,00
Valor Total:	R\$ 7.968,00

**Participante Vencedor: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA**

Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.323.440/0001-73
Cidade UF:	Pacajus - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 7.968,00

**Número do Lote: 10**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
--------------------------	--------------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Serviço de Troca de Conector Plug P4 Macho com Borne, com peça inclusa.
Quantidade:	664 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 2.656,00

**Participante Vencedor: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA**

Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.323.440/0001-73
Cidade UF:	Pacajus - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 2.656,00

**Número do Lote: 11**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
--------------------------	--------------------------------

**Item 1**

Objeto da Licitação:	Serviço de Troca DVR Multi HD, especificações mínimas: - 08 Canais 1080p - Características:Compatível
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO
Valor Unitário:	R\$ 590,00
Valor Total:	R\$ 25.960,00

**Participante Vencedor: MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA**

Apelido:	Participante 3
CNPJ / CPF:	26.323.440/0001-73

22



Cidade UF:	Pacajus - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 25.960,00

### **Número do Lote: 12**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
--------------------------	--------------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Serviço de Troca Fonte 12v, especificações mínimas: 20A gradeada estabilizada com proteção contra cur
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO
Valor Unitário:	R\$ 135,00
Valor Total:	R\$ 5.940,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA</b>
-------------------------------	---------------------------------------

Apelido:	Participante 3
----------	----------------

CNPJ / CPF:	26.323.440/0001-73
-------------	--------------------

Cidade UF:	Pacajus - CE
------------	--------------

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 5.940,00
--------------------------------	--------------

### **Número do Lote: 13**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
--------------------------	--------------------------------

#### **Item 1**

Objeto da Licitação:	Serviço de Troca Sirene 12V com 120db, especificações mínimas: Cor: preta Potência sonora: 120 dB Vo
Quantidade:	44 Unidade(s)
Marca:	SERVIÇO
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 3.520,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>MARIA EDUARDA CARVALHO DE LIMA</b>
-------------------------------	---------------------------------------

Apelido:	Participante 3
----------	----------------

CNPJ / CPF:	26.323.440/0001-73
-------------	--------------------

Cidade UF:	Pacajus - CE
------------	--------------

<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 3.520,00
--------------------------------	--------------

Pacajus - CE, 27 de Novembro de 2023 as 14 horas e 7 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Antonio Jonelson Miranda de Lima,

Promotor: Prefeitura Municipal de Pacajus,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Pacajus